

Protokół Nr 26/09
z posiedzenia wspólnego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy
z Zagranicą
oraz Komisji Samorządu Terytorialnego
w dniu 15.05.2009 roku.

Obrady Komisji prowadził Pan Jarosław Przygodzki – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Porządek obrad:

Porządek posiedzenia:

Część I

1. Przyjęcie Informacji dotyczącej rezerwowego zaopatrzenia w energię elektryczną i wodę w szpitalach podległych Marszałkowi Województwa.
2. Informacja z działalności Wojewódzkiej Rady BRD w Kielcach w latach 2007-2008.
3. Sprawy różne.

Część II - posiedzenie wspólne z Komisją Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą

1. Zapoznanie się z informacją nt.: Zmiana „Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego – uwarunkowania i problemy przestrzenne.

Ad. 1.

Przyjęcie Informacji dotyczącej rezerwowego zaopatrzenia w energię elektryczną i wodę w szpitalach podległych Marszałkowi Województwa. (zał. 3 do protokołu)

Janusz Łach – Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych zreferował załączony materiał.

Barbara Duda – Radna wyraziła zaniepokojenie stanem naszego zabezpieczenia rezerwowego.

Wojciech Żelezik – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej uspokoił, że nie jest tak źle, jak się wydaje. Ale nie zmienia to faktu, że trzeba pomyśleć o zasilaniu dla szpitali. Rozważają różne opcje, najlepszy byłby osobny wodociąg dla szpitali, tylko że to wiąże się z ogromnymi kosztami. Wodociągi też patrzą na to niechętnie, ponieważ dla nich to by była wielka strata. Prędzej, czy później trzeba ten temat rozważyć na poważnie, ponieważ nasze województwo jest bardzo ubogie w wodę. Może nam jej braknąć. Sytuację pogarsza dewastacja województwa przez kopalnie kamienia.

Dyrektorzy szpitali po kontrolach otrzymują zalecenia i mają pełną świadomość braków i nieprawidłowości.

Grigor Szaginian – Radny stwierdził, że jest zawiedziony kolegami psychiatrami z Morawicy, ponieważ zdaje sobie sprawę z tego, co może się stać podczas nocy bez prądu na oddziale psychiatrycznym. Słyszał pogłoski o planach prywatyzacji tego szpitala – czy to prawda?

Wojciech Żelezik – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej planowane są duże inwestycje w Morawicy i nie ma mowy o prywatyzacji. 5 lat temu w tym szpitalu panowało średniowiecze, stale tam inwestują i zaczynają dogadać dzisiejsze czasy.

Mieczysław Gębski – Radny uważa, że to jest ignorancja robić nowe chodniki wokół szpitala, a nie zakupić agregatu prądotwórczego i nie stworzyć zabezpieczenia w razie odcięcia dopływu energii elektrycznej.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

Ad. 2.

Informacja z działalności Wojewódzkiej Rady BRD w Kielcach w latach 2007-2008. (zał. 4 do protokołu)

Tadeusz Solarz – Sekretarz Wojewódzkiej Rady BRD zreferował załączony materiał. Zaznaczył, że prowadzą wiele szkoleń i konkursów dla dzieci i młodzieży dotyczących bezpieczeństwa ruchu drogowego.

W dyskusji uczestniczyli: Agnieszka Szlęk, Mieczysław Gębski.
Materiał został przyjęty do akceptującej wiadomości.

Część II - posiedzenie wspólne z Komisją Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą

Zapoznanie się z informacją nt.: Zmiana „Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego – uwarunkowania i problemy przestrzenne. (zał. 5)

Ryszard Nagórny Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego zreferował załączony materiał, podkreślił, że mamy bardzo dużo obszarów chronionych, które mają swoje plusy i minusy. Nasze województwo jest atrakcyjne turystycznie, ale ograniczone są możliwości inwestycyjne. Mamy tereny średnio zagrożone pod względem powodzi, naszym głównym zabezpieczeniem są wały przeciwpowodziowe. Mamy bardzo dużo surowców mineralnych (wapień, gipsy, siarka). Stale maleje u nas liczba zabytków, które są nielegalnie rozbierane. Demograficznie jesteśmy coraz ubożsi. Stale ubywa nam mieszkańców, społeczeństwo nam się starzeje. Najbiedniejsi ludzie mieszkają w sandomierskim. Transport – nasze województwo leży poza europejską siecią korytarzy transportowych. Omijają nas wszystkie autostrady, jedynie mamy szansę na drogi ekspresowe, ale szanse na realizację są bardzo odległe.

W najbliższych planach mamy drogi, port Obice, kolej, połączenie Busko-Żabno, budowę łącznicy w Czarnicy oraz realizacja dodatkowych przepraw mostowych. W infrastrukturze technicznej i komunalnej mamy duże rozbieżności. Jest dużo wodociągów, ale nieproporcjonalnie mało sieci kanalizacyjnych.

Energetycznie jesteśmy dobrze zabezpieczeni przez dwie elektrownie. W energii odnawialnej raczkujemy. Mamy dobre nasycenie gazociągami.

Drastyczne braki, to kanalizacja przeciwdeszczowa w miastach. Poza tym brak oświaty w kwestii segregacji odpadów.

Pod względem turystyki nasze województwo jest bardzo atrakcyjne, mamy praktycznie wszystkie krainy geograficzne. Można zarobić na turystyce, ale nie wykorzystujemy tego.

Podsumowując stwierdził, że przedstawione zmiany zostały zaakceptowane przez Zarząd Województwa i ŚBRR ma pracować nad kierunkami rozwoju województwa. Dokumentu nie można ostatecznie zakończyć, ponieważ wciąż nie ma ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym.

Na tle kraju jesteśmy w czołówce w temacie planów zagospodarowania przestrzennego.

Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji podsumowała krótko informację. Zwróciła uwagę, że ochrona środowiska jest bardzo ważna, a mało się w tym kierunku robi. Niepokoi ją niski poziom wód gruntowych na terenie naszego województwa. Na tym zakończyła temat.

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Szlęk